АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШЕЛЕСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.04.2021 г.                                                                                    № 13

О проведении   аукциона на право
 заключения договора аренды
земельного участка

В соответствии с ст.ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, протоколом заседания комиссии по проведению торгов (аукционов) по продаже земельного участка или на право заключения договоров аренды земельного участка       №1 от 20.04.2021 г. администрация Шелестовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

             1. Провести аукцион в установленном порядке на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 34:21:000000:2692, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, площадь: 1674001+/-15926 кв.м., расположенного по адресу (местоположение):  Волгоградская область, Октябрьский район, Шелестовское сельское поселение, (Лот №1).
             2. Определить по Лоту №1:
           2.1.Аукцион,  открытым по составу участников;
           2.2. Величину начального размера ежегодной арендной платы в размере 117663 рубля 91 копеек (сто семнадцать тысяч шестьсот шестьдесят три рубля) 91 копейка, без НДС;
           2.3. Величину повышения начального размера арендной платы (шаг аукциона) в размере 3% от величины начального размера ежегодной арендной платы – 3529 рублей 92 копеек (три тысячи пятьсот двадцать девять рублей ) 92 копеек;
           2.4. Величину задатка для участия в аукционе в размере 10% от начального размера арендной платы – 11766 рублей 39 копеек (Одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят шесть  рублей) 39 копеек;
           2.5. Срок выставляемого на торги права аренды земельного участка 20 лет.

            3. Ведущему  специалисту администрации Шелестовского сельского поселения  Кобышевой Л.Г.:
           3.1. Подготовить для утверждения аукционную документацию;
           3.2. Извещение о проведении открытого аукциона  разместить на  официальном сайте Российской Федерации для  проведения торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте Шелестовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области http://shelestovskoe.ru, на информационном стенде у здания администрации Шелестовского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу   администрации Шелестовского сельского поселения Нога А.Ю..
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шелестовского сельского поселения                                             А.Ю. Нога